Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Gloria Martyrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

S. Thom.

Add. ad 3.

p. 96 art.

1. & 6.

1. & 3.

2. *Haurietis aquas in gaudio de fontibus salutis*. Hoc potissimum verificatur de Martyribus; quia vulnera, quae ipsos in terris dolore confecerunt, in caelo diuino nouo afficiunt.

3. Christus mediantibus vulneribus suis *patientia* in hac vita, & eorundem interuentu *triumphantium patientis* in altera. Quapropter Gregorius Nazianzenus sic nos exhortatur: *Per passiones imitemur, per sanguinem honorem* sententi vita, ut in futura non amplius per passiones sanguinem, sed per exultationem & gaudium sententur & glorificentur Vulnera & Mors salutem

CONSIDERATIO LII.

VULNERA CHRISTI

Gloria Martyrum.

1. **G**ratia priuilegiata Martyrum, per quam mittitur tota poena & aeterna & temporaria culpa, est effectus sacratissimorum Vulnerum Christi, quia Martyrium hanc meretur gratiam, in quantum quaedam imitatio & representatio vulnerum Christi. Et si Sacramentum Baptismi hac gaudetdem prerogatiua; quia est representatio mortis Christi mystica & figurata; quanto magis eam sentiat Martyrium, quod est vera & realis representatio. Ab iisdem Vulneribus Christi, in quantum illa sentant & imitantur sancti Martyres, alia dumtaxat priuilegia in ipsum Martyrium. Recipit Martyrium praxi & exercitio martyrii. Considera, quae sunt praemia ac emolumentum sic imitatio Vulnerum Christi.

Hebr. 2.

11. 3.

2. *Vidimus Iesum per passionem mortis gloriae re coronatum.* Christus est glorificatus, quia vulnera non coronant gloriae, sed in Christo causa honoris & gloriae in Christo causa sic & in Martyribus

erant, quò magis ad suum prototypum accesserint. *Laur. In-*
 Ignominia vulnerum couertitur in gloriam trium. *stin. de li-*
 phi. Sed quinquè liuorem vel plagas pro honore cœlestis *Regnum*
Regnum susceperit; in futuro Iudicio miles gloriosus gno uita. c. 5.
 non apparbit.

3. Accipiet (sanctus Martyr) *Regnum decoris* aurei *Sap. 5.*
 diadematis) *speciei* (Auricolæ) *de manu Domini*, puta,
 Christi. Hinc te meminere coronandum illâ, videli-
 cet, man, quæ prius crudeli ferro terebrata & vulnera-
 ta fuit.

CONSIDERATIO LIII.

VULNERA JESU.

Gloria B. Virginis Mariæ.

Hi plagatus sum in domo eorum, quî diligebant me. Zach. 13.

Si illi, qui non vulgari amore Christum profe-
 cuntur, hæc ei vulnera impresserunt; Beata Virgo,
 quæ palam in amando Filio reportauit, prima est vul-
 nerum causa. Primò, formando & subministrando
 carnem & sanguinem. Secundò, conformando se
 volentem Patri & Filii. Tertio, desiderando exal-
 tationem, gloriam & honorem vulnerum.

2. Si desiderium Matris est gloria Filii, & gloria Filii
 recendat in gloriam Matris; præterea, si inter Matrem
 & Filium amor reciproctus reciprocâ efficit gloriam;
 utique desiderium Mariæ fuit gloria vulnerum, & glo-
 ria vulnerum gloria Mariæ, & amor reciproctus reci-
 procum reddebat honorem.

3. Gloria Mariæ vulnera Iesu. Si vulnera fuere at-
 gumenta euidentia Diuinitatis in Christo; testimonia
 quoque fuere Maternitatis in Matre. O chara & bene-
 dicta vulnera, quæ Christum declarastis Deum, & Ma-
 trem eius veram Dei ostendistis Matrem; & me quoque
 declarate verum Christi fratrem & filium Mariæ

Virginis: sic enim ipsi maior
 accrescet gloria,

CON-